
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 16/02/2020 Hora : 06:00

Copa Brasil Caixa de Marcha Atlética

Recife - PE

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

06:21 78 % 27 ºC

35km Marcha Atlética - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 83 1 Viviane Santana Lyra AEFV 3.10.13 41225 29/07/93 RJ

 106 2 Mayara Luize Vicentainer FME TIMBO 3.20.50 28144 03/02/91 SC

 68 3 Paula Raissa Paz da Silva SPORT CLUB DO RECIFE 3.39.50 43611 18/08/93 PE

 56 4 Elisangela Pereira da Silva Projeto Atletismo Campeão 3.59.08 67941 23/09/76 PE

 36 Lorena Nunes Alves CASO DNF 60514 31/08/97 DF

 116 Joyce Vieira Pereira ORCAMPI DQ.230.7(c) 65224 31/07/00 SP

Tempos Intermediários:

1km - 83 - 5.15

2km - 83 - 10.43

3km - 83 - 16.07

4km - 83 - 21.29

5km - 83 - 26.56

6km - 83 - 32.21

7km - 83 - 37.46

8km - 83 - 43.11

9km - 83 - 48.31

10km - 83 - 53.52

11km - 83 - 59.08

12km - 83 - 1.04.27

13km - 83 - 1.09.40

14km - 83 - 1.14.52

15km - 83 - 1.20.07

16km - 83 - 1.25.23

17km - 83 - 1.30.41

18km - 83 - 1.36.02

19km - 83 - 1.41.21

20km - 83 - 1.46.92

21km - 83 - 1.52.02

22km - 83 - 1.57.27

23km - 83 - 2.02.50

24km - 83 - 2.08.12

25km - 83 - 2.13.38

26km - 83 - 2.19.02

27km - 83 - 2.24.35

28km - 83 - 2.30.07

29km - 83 - 2.35.42

30km - 83 - 2.41.19

31km - 83 - 2.47.00

32km - 83 - 2.52.52

33km - 83 - 2.58.47

34km - 83 - 3.04.37
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Tempos intermediários

Nº 1km 2km 3km 4km 5km 6km 7km 8km 9km 10km

83 5.15 10.43 16.07 21.29 26.56 32.21 37.46 43.11 48.31 53.52

106 5.18 10.53 16.18 21.41 27.12 32.41 38.01 43.27 48.48 54.01

68 5.18 10.53 16.19 21.40 27.12 32.41 38.15 43.52 49.36 55.26

56 6.05 12.30 18.55 25.25 31.51 38.15 44.40 50.53 57.17 1.03.45

36 5.18 10.53 16.18 21.41 27.12 32.41 38.01 DNF

116 6.13 12.35 19.02 25.30 31.56 38.18 44.43 50.53 57.15 1.03.35

Nº 11km 12km 13km 14km 15km 16km 17km 18km 19km 20km

83 59.08 1.04.27 1.09.40 1.14.52 1.20.07 1.25.23 1.30.41 1.36.02 1.41.21 1.46.92

106 59.14 1.04.29 1.09.43 1.14.56 1.20.13 1.25.33 1.30.51 1.36.12 1.41.43 1.47.14

68 1.01.17 1.07.12 1.13.15 1.19.18 1.25.15 1.31.11 1.43.19 1.49.37 1.55.51 2.02.08

56 1.10.15 1.16.52 1.23.29 1.30.12 1.36.52 1.43.38 1.50.23 1.57.14 2.04.07 2.11.08

36

116 1.09.50 1.16.07 1.22.23 1.28.50 1.35.32 1.42.08 1.18.45 1.55.23 2.02.02 2.08.43

Nº 21km 22km 23km 24km 25km 26km 27km 28km 29km 30km

83 1.52.02 1.57.27 2.02.50 2.08.12 2.13.38 2.19.02 2.24.35 2.30.07 2.35.42 2.41.19

106 1.52.56 1.58.35 2.04.22 2.10.08 2.16.01 2.22.02 2.28.18 2.34.36 2.40.58 2.47.41

68 2.08.29 2.14.55 2.21.32 2.28.05 2.34.38 2.41.24 2.48.09 2.54.53 3.01.35 3.07.48

56 2.17.55 2.24.59 2.32.00 2.39.04 2.46.13 2.53.20 3.00.20 3.07.29 3.14.40 3.22.04

36

116 2.15.22 2.22.08 2.29.14 2.36.45 2.44.38 2.53.00 DNF

Nº 31km 32km 33km 34km 35km

83 2.47.00 2.52.52 2.58.57 3.04.37 3.10.13

106 2.54.35 3.01.25 3.07.55 3.14.21 3.20.50

68 3.14.21 3.20.44 3.27.20 3.33.43 3.39.50

56 3.29.27 3.36.56 3.44.25 3.51.51 3.59.08

36

116

35km - Feminino - Final - Adulto



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 16/02/2020 Hora : 06:20

Copa Brasil Caixa de Marcha Atlética

Recife - PE

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

06:26 78 % 27 ºC

35km Marcha Atlética - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. UF

 23 1 Max Batista Goncalves dos Santos CASO 2.54.45 43257 09/10/94 DF

 105 2 Jose Alessandro Bernardo Bagio FME TIMBO 2.59.01 14191 16/04/81 SC

 84 3 Claudio Richardson Vitória Campelo dos AABB CURRAIS NOVOS 3.02.50 15256 16/10/77 RN

 16 4 Diego Pereira Lima CASO 3.18.44 22571 04/10/87 DF

 47 5 Renato Rodrigo da Silva Araujo ATLETAS COM FUTURO 4.26.01 33072 02/09/89 PE

 44 Deyvid Willamis Leite de Melo ATLETAS COM FUTURO DNF 79865 03/06/02 PE

 113 Luiz Felipe dos Santos IEMA DNF 13889 07/05/83 SP

 61 Lucas Gabriel Ferreira da Silva SPORT CLUB DO RECIFE DNF 44508 17/08/94 PE

 42 Rudney Dias Nogueira USIPA DNF 29298 01/02/90 MG

 81 Marlon Rodrigues da Costa AEFV DQ.230.7(c) 55557 09/01/98 RJ
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Resultado Oficial -  1ª Etapa

Início: 

Data : 16/02/2020 Hora : 06:20

Copa Brasil Caixa de Marcha Atlética

Recife - PE

Categoria: Adulto

Horário: Umidade: Temperatura: 

06:26 78 % 27 ºC

Tempos Inermediários:

1km - 105 - 4.57

2km - 105 - 9.40

3km - 105 - 14.27

4km - 105 - 19.10

5km - 105 - 23.52

6km - 105 - 28.37

7km - 105 - 33.20

8km - 105 - 38.02

9km -  105 - 42.48

10km - 105 - 47.35

11km - 105 - 52.18

12km - 105 - 57.03 

13km - 105 - 1.01.50

14km - 105 - 1.06.39

15km - 105 - 1.11.32

16km - 105 - 1.16.31

17km - 105 - 1.21.25

18km - 105 - 1.26.16

19km - 105 - 1.31.06

20km - 105 - 1.36.00

21km - 105 - 1.41.06

22km - 105 - 1.46.20

23km - 105 - 1.51.38

24km - 23 - 1.56.44

25km - 23 - 2.01.41

26km - 23 - 2.06.48

27km - 23 - 2.12.09

28km - 23 - 2.17.20

29km - 23 - 2.22.36

30km - 23 - 2.27.56

31km - 23 - 2.33.20 

32km - 23 - 2.38.53

33km - 23 - 2.44.13

34km - 23 - 2.49.34
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Tempos intermediários

Nº 1km 2km 3km 4km 5km 6km 7km 8km 9km 10km

84 4.58 9.41 14.29 19.15 24.04 28.53 33.48 38.43 43.41 48.41

42 5.00 9.58 15.03 20.03 25.17 30.06 34.08 39.52 44.47 49.46

61 5.11 9.58 15.03 20.03 25.07 30.06 34.08 39.49 44.32 49.20

47 5.50 12.21 18.50 25.17 31.41 38.06 44.32 50.56 57.26 1.03.55

16 5.02 9.58 15.03 20.03 25.07 30.06 34.08 39.52 44.47 49.51

44 6.58 DNF

23 5.03 9.58 15.03 20.04 25.07 30.6 34.08 39.52 44.32 49.17

105 4.57 9.40 14.27 19.10 23.52 28.37 33.20 38.02 42.48 47.35

113 5.08 10.11 15.18 20.21 25.22 30.30 35.44 41.01 46.28 53.07

81 5.08 10.33 16.02 21.26 26.46 32.08 37.30 42.49 48.05 53.20

Nº 11km 12km 13km 14km 15km 16km 17km 18km 19km 20km

84 53.42 58.43 1.03.24 1.08.26 1.13.32 1.18.35 1.23.41 1.28.47 1.33.58 1.39.14

42 54.48 1.00.30 1.05.48 1.12.27 1.19.05 DNF

61 54.03 58.45 1.03.27 1.08.18 1.13.08 1.18.00 1.23.10 1.28.17 1.33.19 1.38.24

47 1.10.40 1.17.22 1.24.12 1.31.12 1.38.13 1.45.41 1.53.04 2.00.44 2.08.26 2.16.19

16 55.01 1.01.0 1.05.19 1.10.36 1.16.01 1.21.17 1.26.49 1.32.10 1.37.30 1.42.58

44

23 54.00 58.49 1.03.28 1.08.18 1.13.08 1.17.57 1.22.49 1.27.36 1.32.24 1.37.13

105 52.18 57.03 1.01.50 1.06.39 1.11.32 1.16.31 1.21.25 1.26.16 1.31.06 1.36.00

113 58.24 1.09.37 1.15.18 1.21.07 1.27.09 1.32.52 1.38.43 1.44.32 1.50.36 1.56.35

81 1.03.54 1.08.59 1.14.11 1.19.29 1.24.42 1.30.07 1.35.33 1.41.30 1.47.53 1.57.14

Nº 21km 22km 23km 24km 25km 26km 27km 28km 29km 30km

84 1.44.35 1.49.48 1.54.51 2.00.10 2.05.31 2.10.58 2.16.31 2.21.00 2.27.38 2.33.25

42

61 1.43.29 1.48.44 1.54.05 1.59.51 DNF

47 2.24.17 2.32.17 2.40.40 2.49.03 2.57.50 3.06.22 3.15.31 3.24.22 3.33.10 3.42.03

16 1.48.25 1.54.01 1.59.42 2.05.18 2.11.21 2.17.26 2.23.45 2.30.10 2.36.35 2.43.17

44

23 1.42.13 1.47.09 1.51.58 1.56.44 2.01.41 2.06.48 2.12.09 2.17.20 2.22.36 2.27.56

105 1.41.06 1.46.20 1.51.38 1.56.57 2.02.10 2.07.19 2.12.36 2.18.02 2.23.50 2.29.42

113 DNF

81 DQ

Nº 31km 32km 33km 34km 35km

84 2.39.10 2.45.07 2.50.57 2.56.51 3.02.50

42

61

47 3.51.11 4.00.08 4.09.02 4.17.42 4.26.01

16 2.49.53 2.56.27 3.03.15 3.10.22 3.18.44

44

23 2.33.20 2.38.53 2.44.13 2.49.34 2.54.45

105 2.35.26 2.42.22 2.47.16 2.53.12 2.59.01

113

81

35km - Masculino - Final - Adulto



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 16/02/2020 Hora : 06:40

Copa Brasil Caixa de Marcha Atlética

Recife - PE

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

06:40 78 % 27 ºC

20km Marcha Atlética - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 1:26.59 Erica Rocha de Sena SP Grã Bretanha, GBR 13/08/2017

AR 1:25.29 Glenda MOREJÓN ECU La Coruña, ESP 08/06/2019

WR 01:24:38 Hong LIU CHN La Coruña, ESP 06/06/2015

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 117 1 Erica Rocha de Sena E.C. Pinheiros 1.37.06 15528 03/05/85 7SP

 32 2 Elianay Santana da Silva Pereira Bar CASO 1.42.59 12625 11/05/84 6DF

 99 3 Nair da Rosa AABLU 1.51.12 27923 22/03/80 5SC

 31 4 Daniela Maria Sales de Oliveira CASO 1.55.38 74139 10/02/98 4DF

 64 5 Carla Patricia da Paz Silva SPORT CLUB DO RECIFE 2.21.32 74029 20/10/84 3 PBPE

 10 6 Ana Larissa do Nascimento Lima Ar BNB CLUBE 2.23.59 65945 23/03/00 2CE

 43 7 Adrielly Lethicia da Silva Soares ASPA 2.47.21 71824 19/04/00 1PB

 109 Tatiana de Morais Pereira ABDA ATLETISMO DNF 63085 29/03/00 SP

Tempos Intermediários:

1km - 117 - 4.55

2km - 117 - 9.47

3km - 117 - 14.31

4km - 117 - 19.16

5km - 117 - 23.59

6km - 117 - 28.48

7km - 117 - 33.37

8km - 117 - 38.26

9km - 117 - 43.17

10km - 117 - 48.08

11km - 117 - 53.01

12km - 117 - 57.52

13km - 117 - 1.03.45

14km - 117 - 1.07.35

15km - 117 - 1.12.23

16km - 117 - 1.17.57

17km - 117 - 1.22.45

18km - 117 - 1.27.29

19km - 117 - 1.32.15

Pag : 1/1Relatorio criado em 16/02/2020 as 15:46 - Prova: 66 F 4

Neo



Tempos intermediários

Nº 1km 2km 3km 4km 5km 6km 7km 8km 9km 10km

117 4.55 9.47 14.31 19.16 23.59 28.48 33.37 38.26 43.17 48.08

32 4.55 9.47 14.39 19.37 24.40 29.45 34.52 40.01 45.14 50.25

99 5.31 10.46 16.11 21.56 27.37 33.17 38.45 44.10 49.36 55.10

31 5.19 10.46 16.10 21.42 27.19 32.56 38.26 44.10 50.22 56.14

43 5.59 13.21 21.12 29.05 36.49 44.43 52.33 1.00.04 1.07.59 1.16.05

64 5.59 12.50 19.37 26.34 33.30 40.27 47.25 54.24 1.01.20 1.08.28

10 5.50 12.09 18.41 25.24 32.13 39.13 46.23 53.27 1.00.44 1.07.50

109 5.31 10.46 16.27 22.08 28.11 34.07 40.01 46.38 53.01 59.23

Nº 11km 12km 13km 14km 15km 16km 17km 18km 19km 20km

117 53.01 57.52 1.03.45 1.07.35 1.12.23 1.17.57 1.22.45 1.27.29 1.32.15

32 55.32 1.00.44 1.06.01 1.11.14 1.16.29 1.21.44 1.27.03 1.32.23 1.37.51

99 1.00.44 1.06.18 1.11.51 1.17.29 1.23.03 1.28.35 1.34.11 1.39.53 1.45.30

31 1.02.14 1.08.11 1.13.59 1.19.56 1.25.47 1.31.42 1.37.45 1.43.39 1.49.51

43 1.24.10 1.32.45 1.41.24 1.50.28 1.59.35 2.08.56 2.18.40 2.28.24 2.38.09

64 1.15.32 1.22.36 1.29.45 1.36.57 1.44.16 1.51.38 1.58.55 2.06.30 2.14.02

10 1.15.08 1.22.19 1.29.13 1.36.33 1.44.09 1.51.61 1.59.22 2.07.28 2.15.41

109 1.06.30 1.13.52 1.21.39 1.29.09 1.37.22 DNF

20km - Feminino - Final - Adulto



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 16/02/2020 Hora : 07:00

Copa Brasil Caixa de Marcha Atlética

Recife - PE

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

07:00 75 % 27 ºC

20km Marcha Atlética - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 1:18.47 Caio Oliveira de Sena Bonfi DF La Coruña, ESP 08/06/2019

AR 1:17.21 Jefferson Leonardo Pérez ECU Paris-St-Denis, FRA 23/08/2003

WR 01:16:36 Yusuke Suzuki JPN Nomi, JPN 15/03/2015

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 15 1 Caio Oliveira de Sena Bonfim CASO 1.25.43 22682 19/03/91 13DF

 112 2 Lucas Gomes de Souza Mazzo IEMA 1.31.23 53586 19/05/94 12SP

 96 3 Matheus Gabriel de Liz Correa AABLU 1.33.12 55205 22/08/99 11SC

 103 4 Moacir Zimmermann Balneário Camboriú 1.34.36 22224 30/12/83 10SC

 54 5 Marcio Moreira Chaves Projeto Atletismo Campeão 1.48.43 70387 21/05/99 9 PBPE

 101 6 Diogo Dias Gamboa Balneário Camboriú 1.50.50 13551 06/08/83 8SC

 26 7 Romario Jeronimo dos Santos CASO 1.57.40 60536 18/11/00 7DF

 55 8 Mario Serafim da Silva Projeto Atletismo Campeão 1.57.52 21365 09/06/88 6PE

 107 9 Jairo Vieira UCA 1.59.29 54175 22/07/78 5SC

 1 10 Edney Martins dos Reis ADES 2.03.42 62732 18/01/00 4CE

 6 11 Matheus Souza Silva AMDM 2.07.39 74521 20/11/99 3CE

 53 12 Haziel Nascimento Batista Projeto Atletismo Campeão 2.24.52 61003 02/05/84 2 PBPE

 90 13 Helrison Richardson Soares da Silva L.D.G -RN 2.44.19 57937 25/12/00 1RN

 46 Jose Vitor Paz Varela ATLETAS COM FUTURO DNF 61017 11/03/99 PE

 25 Pedro Lucas de Souza Silva CASO DQ.230.7(c) 67352 16/09/00 DF

Tempos Intermediários:

1km - 15 - 4.11

2km - 15 - 8.25

3km - 15 - 12.45

4km - 15 - 17.08

5km - 15 - 21.32 

6km - 15 - 25.54

7km - 15 - 30.15

8km - 15 - 34.35

9km - 15 - 38.57

10km - 15 - 43.17

11km - 15 - 47.37

12km - 15 - 51.56

13km - 15 - 56.16

14km - 15 - 1.00.32

15km - 15 - 1.04.51

16km - 15 - 1.09.05

17km - 15 - 1.13.15

18km - 15 - 1.17.25

19km - 15 - 1.21.36
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Tempos intermediários

Nº 1km 2km 3km 4km 5km 6km 7km 8km 9km 10km

15 4.11 8.25 12.45 17.08 21.32 25.54 30.15 35.35 38.57 43.17

103 4.40 9.03 13.31 18.01 22.29 26.57 31.35 36.16 40.51 45.49

112 4.40 9.03 13.31 18.01 22.29 26.57 31.24 35.51 40.21 44.53

96 4.40 9.04 13.31 18.01 22.29 26.57 31.24 35.51 40.21 44.53

54 5.02 9.59 15.03 20.26 25.41 30.48 36.22 42.15 47.50 53.08

107 5.21 10.44 16.11 21.39 27.07 32.44 38.25 44.10 49.58 55.51

46 6.42 13.54 DNF

25 5.16 10.42 16.13 21.43 27.45 34.25 41.28 47.56 59.60 1.00.53

90 6.04 12.37 19.26 26.27 33.28 40.33 48.04 55.36 1.02.44 1.10.03

6 5.03 11.37 17.59 24.23 30.53 37.21 42.25 50.12 56.32 1.02.49

55 5.39 11.56 18.25 24.40 31.06 37.40 38.53 43.55 50.28 56.53

26 5.35 10.43 16.12 21.43 27.17 32.53 38.26 43.50 49.51 55.27

101 5.01 10.05 15.19 20.39 26.04 31.31 36.58 42.33 48.06 53.37

53 5.39 11.52 18.53 25.05 31.44 38.24 44.54 51.34 58.27 1.11.39

1 5.06 10.30 16.03 21.42 27.27 32.53 38.58 45.47 52.40 58.51

Nº 11km 12km 13km 14km 15km 16km 17km 18km 19km 20km

15 47.37 51.56 56.16 1.00.32 1.04.51 1.09.05 1.13.15 1.17.25 1.21.36 1.25.43

103 50.36 55.24 1.00.08 1.04.51 1.09.49 1.14.35 1.19.29 1.24.28 1.29.28 1.34.36

112 49.29 54.07 58.40 1.03.14 1.07.51 1.12.31 1.17.12 1.21.53 1.26.38 1.31.23

96 49.29 54.07 58.47 1.03.33 1.08.23 1.13.18 1.18.12 1.23.10 1.28.09 1.33.12

54 58.23 1.03.51 1.09.26 1.14.50 1.20.28 1.25.59 1.31.57 1.37.41 1.43.26 1.48.43

107 1.00.43 1.07.44 1.14.00 1.19.59 1.26.11 1.32.30 1.38.54 1.45.42 1.52.55 1.59.29

46

25 1.10.04 1.24.40 1.28.17 1.36.06 DQ.

90 1.18.21 1.26.14 1.34.50 1.43.37 1.53.04 2.03.04 2.11.00 2.22.04 2.34.08 2.44.19

6 1.09.08 1.15.40 1.22.23 1.28.48 1.35.12 1.41.54 1.48.31 1.55.07 2.01.08 2.07.39

55 1.03.13 1.05.12 1.09.52 1.16.25 1.22.04 1.29.49 1.36.48 1.43.49 1.50.49 1.57.52

26 1.01.00 1.07.06 1.13.06 1.19.15 1.25.26 1.31.41 1.38.06 1.44.44 1.51.20 1.57.40

101 59.01 1.04.51 1.10.37 1.16.14 1.21.47 1.27.36 1.33.23 1.39.12 1.45.97 1.50.51

53 1.18.35 1.25.26 1.31.27 1.37.47 1.44.27 1.57.08 2.04.05 2.11.00 2.17.50 2.24.52

1 1.05.11 1.11.14 1.17.09 1.23.15 1.29.49 1.36.37 1.43.35 1.50.09 1.57.09 2.03.42

20km - Masculino - Final - Adulto



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 16/02/2020 Hora : 07:20

Copa Brasil Caixa de Marcha Atlética

Recife - PE

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

07:20 70 % 29 ºC

10km Marcha Atlética - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 42.26 Matheus Gabriel de Liz Cor SC Taicang, CHN 05/05/2018

AR 39.46 David Alexander Hurtado ECU La Coruña, ESP 03/06/2017

WR 37:44 Zhen Wang CHN Beijing, CHN 18/09/2010

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 114 1 Kauan da Silva Domingues MEM 46.60 63186 15/05/01 5SP

 76 2 Paulo Henrique Ribeiro P M Colombo 47.05 68620 19/02/01 4PR

 27 3 Rubens Dantas de Barros CASO 47.51 77877 21/09/02 3DF

 94 4 Vitor Henrique Saibert Corville 49.58 67147 24/04/01 2SC

 19 5 Fernando Sousa Silva CASO 52.39 74134 08/10/02 1DF

 95 Bruno Lorenzett Nascimento AABLU DQ.230.7(c) 68368 27/08/02 SC

Tempos Intermediários:

1km - 76 - 4.50

2km - 76 - 9.30

3km - 114 - 14.14

4km - 76 - 18.50

5km - 114 - 23.34

6km - 114 - 28.33

7km - 114 - 33.04

8km - 114 - 37.52

9km - 114 - 42.26

Pag : 1/1Relatorio criado em 16/02/2020 as 15:48 - Prova: 64 F 4

Neo



Tempos intermediários

Nº 1km 2km 3km 4km 5km 6km 7km 8km 9km 10km

114 4.52 9.31 14.14 18.51 23.34 28.33 33.04 37.52 42.26 46.60

76 4.50 9.30 14.15 18.50 23.36 28.34 33.10 37.52 42.32 47.05

95 4.52 9.32 14.15 18.52 23.40 28.36 33.19 38.00 DQ.

27 4.51 9.31 14.15 18.52 23.35 28.35 33.16 38.20 43.00 47.51

94 4.52 9.32 14.15 18.55 23.40 28.37 34.12 39.16 44.31 49.58

19 4.51 9.33 14.16 20.07 25.35 32.05 36.39 41.51 56.44 52.39

10km - Masculino - Final - Sub-18



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 16/02/2020 Hora : 15:30

Copa Brasil Caixa de Marcha Atlética

Recife - PE

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:30 66 % 30 ºC

5km Marcha Atlética Sub-16 - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 4 1 Joao Paulo Nobre De Oliveira AMDM 26.25 72074 26/09/05 7 PBCE

 77 2 Vitor Hugo de Lima Jora P M Colombo 29.13 77988 30/09/05 6 PBPR

 17 3 Emanuel Pereira de Sena CASO 29.39 74348 26/03/05 5DF

 85 4 Hawan de Oliveira Rodrigues AESC 30.02 76784 07/06/06 4RN

 22 5 Klaubert Emanoel Ferreira de Franc CASO 30.33 75705 20/06/05 3 PBDF

 28 6 Santiago David Gonzalez Urbina CASO 31.32 79655 12/08/05 2DF

 62 7 Marcio Gleik de Santana Claudino SPORT CLUB DO RECIFE 33.44 79776 29/08/05 1PE

 9 Kelverson Nascimento Falcao BNB CLUBE DQ.230.7(c) 78726 15/09/07 CE

Tempos Intermediários:

1km - 77 - 5.34

2km - 4 - 10.59

3km - 4 - 16.10

4km - 4 - 21.23

Pag : 1/1Relatorio criado em 16/02/2020 as 16:45 - Prova: 199 F 4

Neo



Tempos intermediários

Nº 1km 2km 3km 4km 5km

77 5.35 11.05 16.58 23.02 29.13

22 5.53 11.46 17.55 24.04 30.33

17 5.53 11.54 17.31 23.31 29.39

62 5.54 12.14 19.23 26.35 33.44

9 7.23 15.37 24.49 DQ.

4 5.35 10.59 16.11 21.24 26.25

85 5.54 11.53 17.55 24.01 30.02

28 6.02 12.13 18.34 25.09 31.32

5km - Masculino - Final - Sub-16



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 16/02/2020 Hora : 15:40

Copa Brasil Caixa de Marcha Atlética

Recife - PE

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:40 66 % 30 ºC

3km Marcha Atlética Sub-16 - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 15.21 Gabrielly Cristina dos Santo PR Balneário Camboriú, B 17/03/2019

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 57 1 Fernanda Cidrin da Silva Santos Projeto Atletismo Campeão 16.29 71525 26/05/05 9PE

 35 2 Gabrielly Pereira Neves CASO 18.01 76437 12/05/05 8DF

 51 3 Maria Clara Silva Vieira ATLETAS COM FUTURO 18.32 79875 17/11/05 7PE

 87 4 Josefa Raiane da Silva Costa AESC 18.51 76785 15/05/06 6RN

 50 5 Kauane Ystephany Maria do Nascim ATLETAS COM FUTURO 19.28 79871 18/04/05 5PE

 12 6 Micaele Nascimento Feitosa BNB CLUBE 20.40 75509 05/05/06 4CE

 8 7 Antonia Riane Melo da Silva AMDM 20.49 81464 22/01/06 3CE

 39 8 Nicole do Livramento Pereira CASO 23.07 77954 21/06/06 2DF

 11 9 Maria Natiele Alves do Nascimento BNB CLUBE 23.39 71236 01/04/05 1CE

Tempos Intermediários:

1km - 57 - 5.10

2km - 57 - 10.46

Pag : 1/1Relatorio criado em 16/02/2020 as 16:48 - Prova: 144 F 4

Neo



Tempos intermediários

Nº 1km 2km 3km

57 5.11 10.47 16.29

39 6.25 14.36 23.07

35 5.24 11.34 18.01

12 6.03 13.27 20.40

51 5.47 12.09 18.32

11 6.52 15.09 23.39

50 5.49 12.34 19.28

87 5.52 12.26 18.51

8 5.59 13.22 20.49

3km - Feminino - Final - Sub-16



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 16/02/2020 Hora : 15:50

Copa Brasil Caixa de Marcha Atlética

Recife - PE

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:50 69 % 29 ºC

10km Marcha Atlética Sub-18 - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 102 1 Heron Rodrigues Miranda Balneário Camboriú 50.20 75112 26/03/03 12SC

 7 2 Paulo Kennedy Rodrigues Dos Sant AMDM 50.41 73376 02/04/04 11CE

 45 3 Edson Erico Alves de Aguiar ATLETAS COM FUTURO 50.42 70292 04/06/03 10PE

 20 4 Isaac Rodrigues de Andrade CASO 52.59 70826 25/02/03 9DF

 97 5 Micael Reichert Fernandes AABLU 53.11 76182 03/02/04 8SC

 75 6 Kaua Lucas Gasparin P M Colombo 58.11 77985 10/05/05 7PR

 92 7 Gustavo Henrique Maia Corville 58.12 71949 30/06/03 6SC

 24 8 Pablo Felipe Martinelli CASO 1.00.50 74863 04/02/03 5DF

 2 9 Kauan Isac Santos de Sousa ADES 1.01.26 74510 20/04/04 4CE

 93 10 Otavio Henrique Vicente Corville 1.04.24 78232 22/12/04 3SC

 21 11 Joao Victor Silva Magalhaes CASO 1.07.43 78686 01/03/04 2DF

 48 12 Victor Gabriel Mendonca da Silva ATLETAS COM FUTURO 1.28.58 79880 18/08/04 1PE

 59 Miqueias dos Santos Santana APA-PETROLINA DQ.230.7(c) 73043 22/01/03 PE

 115 Richard Bento de Macedo ORCAMPI DQ.230.7(c) 77051 16/07/04 SP

Tempos Intermediários:

1km - 20 - 4.29

2km - 20 - 9.11

3km - 45 - 14.12

4km - 45 - 19.17

5km - 102 - 24.23

6km - 102 - 29.25

7km - 102 - 34.30

8km - 102 - 39.46

9km - 102 - 45.05

Pag : 1/1Relatorio criado em 16/02/2020 as 18:02 - Prova: 200 F 4

Neo



Tempos intermediários

Nº 1km 2km 3km 4km 5km 6km 7km 8km 9km 10km

48 7.05 15.20 23.40 32.21 41.38 50.43 1.00.24 1.09.59 1.19.43 1.28.58

102 4.54 9.51 14.46 19.35 24.23 29.25 34.30 39.46 45.06 50.20

21 5.04 11.30 18.14 25.09 32.08 38.55 45.50 52.53 1.00.25 1.07.43

93 5.04 10.44 16.37 23.23 30.01 36.49 43.36 50.35 57.42 1.04.24

75 4.42 9.51 15.13 20.45 26.41 32.58 39.33 46.13 52.16 58.11

24 4.54 10.31 16.14 22.08 28.19 34.30 41.01 48.14 54.03 1.00.50

97 5.04 10.22 15.34 20.47 26.09 31.34 36.57 52.14 47.39 53.11

2 4.46 10.21 16.12 21.52 58.19 34.54 42.03 48.39 55.09 1.01.26

7 4.44 9.25 14.26 19.34 24.33 29.43 34.57 40.21 55.38 50.41

59 4.46 10.12 16.04 21.52 27.53 DQ.

45 4.29 9.11 14.12 19.17 24.24 29.43 34.58 40.21 45.93 50.42

20 4.29 9.11 14.12 19.22 25.01 31.04 36.49 42.13 47.32 52.59

92 4.58 10.35 16.35 22.32 28.31 34.30 40.21 46.24 52.23 58.12

10km - Masculino - Final - Sub-18



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 16/02/2020 Hora : 16:00

Copa Brasil Caixa de Marcha Atlética

Recife - PE

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

60:0 69 % 29 ºC

5km Marcha Atlética Sub-18 - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 22:33 Alexandra Picagevicz SC Camboriú, BRA 22/06/2001

AR 22.42 Glenda Estefanía Morejón ECU Lima, PER 13/05/2017

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 80 1 Thaliane Janaina Miranda da Cruz P M Colombo 28.06 74069 12/05/05 13PR

 34 2 Gabriela Santos de Almeida CASO 28.32 61680 22/10/03 12DF

 104 3 Lilian Dumes Bittencourt Balneário Camboriú 28.59 71946 26/10/03 11SC

 82 4 Kaylane da Silva Santana AEFV 30.26 77179 29/10/04 10RJ

 41 5 Tianny de Jesus dos Santos CASO 31.28 76523 14/08/04 9DF

 60 6 Yara Thaisa de Jesus Silva APA-PETROLINA 31.43 66048 11/02/03 8PE

 40 7 Rebeca Luany Barbosa Santos CASO 33.34 72504 26/09/04 7DF

 89 8 Maria Selma da Silva Araujo AESC 34.24 71308 05/11/03 6RN

 88 9 Laura Beatriz Assuncao de Barros A AESC 35.01 79572 26/12/04 5RN

 49 10 Ana Beatriz Marques Correa da Silv ATLETAS COM FUTURO 35.52 79860 17/05/04 4PE

 91 11 Luisa Honorio da Silva L.D.G -RN 36.12 75439 15/03/04 3RN

 3 12 Vanessa Romao Taveira ADES 36.31 74531 17/11/04 2CE

 37 13 Mayara Helena Mendes Ferreira CASO 39.17 77959 19/12/03 1DF

Tempos Intermediários:

1km - 80 - 5.11

2km - 80 - 10.36

3km - 80 - 16.22

4km - 80 - 22.13

Pag : 1/1Relatorio criado em 16/02/2020 as 18:03 - Prova: 61 F 4

Neo



Tempos intermediários

Nº 1km 2km 3km 4km 5km

34 5.11 10.52 16.42 22.35 28.32

104 5.11 10.57 16.42 22.41 28.59

60 5.36 12.15 18.51 25.10 31.43

37 6.05 14.10 22.34 31.03 39.17

89 5.55 12.54 20.13 27.23 34.24

80 5.11 10.36 16.22 22.13 28.06

41 5.33 12.01 18.31 25.05 31.28

91 6.24 13.16 20.30 27.59 36.12

88 5.58 12.54 20.13 27.32 35.01

49 6.30 13.32 20.48 28.10 35.52

40 5.50 12.44 19.55 26.58 33.34

5km - Feminino - Final - Sub-18



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 16/02/2020 Hora : 16:10

Copa Brasil Caixa de Marcha Atlética

Recife - PE

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:10 70 % 29 ºC

10km Marcha Atlética - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

NR 49.23 Gabriela de Souza Muniz DF La Coruña, ESP 08/06/2019

AR 44.58 Glenda Estefanía Morejón ECU Sucúa, ECU 27/01/2018

WR 41.57 Hongmiao Gao CHN Beijing, CHN 08/09/1993

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 33 1 Gabriela de Souza Muniz CASO 53.29 63831 12/06/02 7DF

 79 2 Gabrielly Cristina dos Santos P M Colombo 56.01 74068 28/07/04 6PR

 98 3 Bruna Batista de Oliveira AABLU 57.48 77853 05/03/02 5SC

 30 4 Ana Luisa Rodrigues Lima Oliveira CASO 1.00.31 74864 29/12/01 4DF

 29 5 Amelia Fortunato de Lemos CASO 1.01.18 62055 14/10/01 3DF

 100 6 Vitoria Batista de Oliveira AABLU 1.04.12 77854 05/03/02 2SC

 38 7 Michele da Silva Barros CASO 1.04.25 70827 20/04/01 1DF

Tempos Intermediários:

1km - 33 - 5.10

2km - 33 - 10.26

3km - 33 - 15.43

4km - 33 - 20.58

5km - 33 - 26.13

6km - 33 - 31.33

7km - 33 - 36.56

8km - 33 - 42.27

9km - 33 - 58.00

Pag : 1/1Relatorio criado em 16/02/2020 as 18:04 - Prova: 64 F 4

Neo



Nº 1km 2km 3km 4km 5km 6km 7km 8km 9km 10km

33 5.10 10.26 15.43 20.58 26.13 31.33 36.56 42.27 48.00 53.29

38 5.20 11.34 18.06 24.39 31.19 38.02 44.52 51.40 58.08 1.04.25

98 5.20 10.58 16.43 22.28 28.21 34.17 40.10 46.03 51.57 57.48

30 5.19 11.12 17.29 23.41 29.52 36.10 42.23 48.32 54.27 1.00.31

79 5.10 10.48 16.38 22.04 27.30 33.03 38.42 44.31 50.18 56.01

100 5.21 11.12 17.35 24.04 30.38 37.15 44.07 51.00 57.49 1.04.12

29 5.10 10.48 16.38 22.46 28.56 35.19 41.42 48.08 54.47 1.01.18

10km - Feminino - Final - Sub-20




